
Муниципальное казенное  дошкольное  образовательное  учреждение  

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  

деятельности по художественно-эстетическому направлению  развития  детей  

№5  села Арзгир   Арзгирского района  Ставропольского края 

(МКДОУ д/с №5 с. Арзгир) 

 

П Р И К А З     

 

31. 05. 2024 г.                                  с. Арзгир                                      № 36А 

 

          В соответствии с постановлением от 27 октября 2020 г. n 1 об 

утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", С целью 

организации сбалансированного рационального питания в МКДОУ д/с №5 с. 

Арзгир, строгого соблюдения и выполнения технологии приготовления блюд 

в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 

осуществление контроля по данному вопросу, с целью усиления 

ответственности за охрану жизни и здоровья детей и правильной 

организации питания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2024 десятидневное основное меню: 

 для обучающихся возрастных категорий: 1–3 и 3–7 лет (приложения1, 

2); 

2. Шеф-повару Цвиркуновой Н.М., повару Чижовой В.С. строго выполнять 

положения утвержденного основного (организованного) меню. 

3. Ответственному за организацию питания Цвиркуновой Н.М.: 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось 

в соответствии с утвержденными основным меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах ежедневное 

меню основного питания на сутки для всех возрастных групп детей с 

указанием наименования приема пищи, наименования блюда, массы 

порции, калорийности порции; 

4. Кладовщику Цымбал М.В.: 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, 

из которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в 

утвержденном основном (организованном) меню; 



 выдавать продукты питания согласно утвержденного основного 

меню. 

5. Медицинской сестре Наглой В.В. вести ведомость контроля за рационом 

питания в соответствии с утвержденными основными (организованными) 

меню. 

6. Секретарю Цыбал М.В. ознакомить с настоящим приказом работников. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МКДОУ д/с №5  

с.Арзгир                                                                      И.Д. Крюкова  

 

 


